
Výpis usnesení 
z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 12.3.2024 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace č. 1/2024 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem FK Kratonohy, z.s.,  
IČ 42194865 se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 60 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace   
č. 2/2024 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Mysliveckým spolek Podhájí 
Kratonohy, IČ 48144363, se sídlem Kratonohy čp. 111, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 20 000,00 a zároveň pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
č. 4/2024 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Rybářským spolkem Kratonohy,    
IČ 22752951, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 15 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace            

č. 3/2024 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Spolkem pro Kratonohy,  

IČ 013272700, se sídlem Kratonohy čp. 126, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 20 000,00 a zároveň pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy usnesením č. 7  schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace č. 252024 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Knihovnou města 
Hradce Králové, IČ 00125491, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1262/1a, PSČ 500 02,  jejímž 
předmětem je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši  
Kč 9 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2023 
předloženou hlavní inventarizační komisí.  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 9: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci investičního záměru „CHODNÍK 
LOKALITA KAPLIČKA  HŘBITOV – MŠ KRATONHY“ dle projektové dokumentace zpracované 
společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem Pardubice, Rosice, Chelčického 686, IČ 01873687, zakázka 
číslo 018/2023, období 04/2023, stupeň DUSP + PDPS, a financování realizace z  vlastních zdrojů 
v plné výši.  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce – veřejná zakázka CHODNÍK LOKALITA KAPLIČKA HŘBITOV- MŠ KRATONOHY“- , 
účastníkovi, který předložil nejvýhodnější nabídku - Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. ,  se sídlem 
Honkova 272/2, Hradec Králové, IČ 25918681,  a pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje na základě záměru č. 1/2024 prodej části 
pozemku parc. č. 212/3, odděleného z pozemku parc. č. 212/1, vše v obci Kratonohy, k.ú. 
Kratonohy, v rozsahu dle geometrického plánu č. 499-166/2023 vyhotoveného Bc. Jiřím 
Helingerem – ověřeného Ing. Vladimírem Musilem, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem  Kratonohy 
čp. XX, PSČ 50324,  za cenu Kč 7500,00. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
212/3 o výměře 5 m2  v obci Kratonohy a k.ú. Kratonohy, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití pozemku jiná plocha, mezi prodávající Obcí Kratonohy a  kupující 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem Kratonohy čp. XX, PSČ 503 24, a pověřuje starostku obce 
podpisem kupní smlouvy. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje přijetí finančního daru ve výši Kč 20000,00 
určeného na financování příměstského tábora Velryba k obědu od Mikroregionu urbanická brázda, 
svazku obcí, IČ 70971358, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje uzavření Smlouvy o umisťování psů do 
útulku – Azyl pro zvířata na adrese Hradečnice 1980, Hradec Králové, 500 08, mezi Obcí Kratonohy     
a provozovatelem Městské lesy Hradec Králové a.s., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 219, 
 IČ 25962523, na dobu neurčitou, a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 
 



Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy usnesením č. 15  schvaluje Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva čj. UZSVM/H/710/2024-HMSU, mezi převodcem Českou republikou - 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, a nabyvatelem Obcí Kratonohy, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva k pozemku parc. č. 373/68 v obci Kratonohy, 
k.ú. Kratonohy, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a pověřuje starostku obce 
podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje stanovení měsíční výše úplaty za 
předškolní vzdělávání na období školního roku 2024/2025 v souladu s ust. § 6 vyhlášky č. 14/2005 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,  ve výši Kč 350,-. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy 17 schvaluje stanovení měsíční výše úplaty na 
účastníka ve školní družině na období školního roku 2024/2025 v souladu s ust. § 14 vyhlášky č. 
74/2005 o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,  ve výši Kč 150,-. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy uděluje souhlas se zvýšením nejvyššího povoleného 
počtu žáků školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola, Kratonohy, okres 
Hradec Králové, příspěvková organizace, z 25 na 45 s účinností od 1. 9. 2024 a s podáním žádosti o 
zápis této změny do rejstříku škol a školských zařízení, za podmínky, že personální náklady přímo 
související s navýšením kapacity budou hrazeny z rozpočtu MŠMT, a pověřuje starostku obce 
vydáním písemného vyjádření. 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí „Výroční zprávu o 
poskytování informací za rok 2023“ v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla zveřejněna 
v Centrálním registru výročních zpráv. 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 

5 000,00 Lince bezpečí, z. s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha, zároveň schvaluje 

darovací smlouvu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy . 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje Mgr. Markétu Vinšovou, bytem Kratonohy 
čp. 131, 503 24,  zastupováním akcionáře - Obce Kratonohy na řádné valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893/6, PSČ 
500 03, IČ 48172898, konané dne 5.6.2024. 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Kratonohy  v návaznosti na usnesení č. 8 přijaté 
zastupitelstvem dne 29.8.2023 uděluje na základě žádosti ZS Kratonohy a.s., předložené dne 
6.3.2024, souhlas s umístěním informační tabule k projektu podporovanému společností ZS 
Kratonohy a. s. - USAZENÍ A OBNOVA POPULACÍ DUTINOVÝCH PĚVCŮ o rozměrech 70x40 cm na 
pozemku ve vlastnictví obce Kratonohy parc. č. 448, v místě, které je přesně lokalizováno v příloze 
žádosti (tzn. u hranice na jihovýchodní straně pozemku), po dobu určitou 5 let, za předpokladu, že 
obec Kratonohy nebude dané místo dříve potřebovat účelově určit jinému veřejnému zájmu. 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 



Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Kratonohy  souhlasí s realizací pokácení 18 ks topolů a ošetření 
30 ks stromů v k. ú. Kratonohy za celkovou cenu Kč 195 173,00 dle cenové nabídky pana Martina 
Šilara- Stromolezectví, Choceň, Smetanova 1831, IČ61212288 a pověřuje starostku obce zajištěním 
nabízených služeb. 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 14. 3. 2024 

 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 


